ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
Rua: Alcindo Olímpio Maia – Centro - Belém do Brejo do Cruz.

CNPJ 08.920.126.0001/96

PORTARIA Nº 028/2019

        O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ, no uso de suas

atribuições legais e, CONSIDERANDO:

        Tendo em vista a necessidade de realização do Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Profissionais “Professores” para prestarem serviços em caráter emergencial para

atender as necessidades das turmas no Programa Novo Mais Educação – PNME, Tempo

Integral.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão com os membros abaixo relacionados, sob a coordenação da

Secretaria Municipal de Educação para a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS “PROFESSORES”

para atender à necessidade das turmas do PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO – PNME –

TEMPO INTEGRAL, que serão formadas nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Belém

do Brejo do Cruz PB, no ano de 2019.

   I – Genário Azevêdo dos Santos – Secretaria Municipal de Educação;

II – Kátia Alves de Andrade – Coordenadora Adm. de Educação da Secretaria Municipal de Educação;

III – Jacicleide Ferreira T. da Cruz Melo – Coordenadora Pedag. da Secretaria Municipal de Educação;

IV – Francisca Edilma Braga Soares Aureliano – Supervisora Pedagógica da Rede Municipal de Ensino;

V – Maria Jusçara Dantas de Andrade – Supervisora Pedagógica da Rede Municipal de Ensino.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém do Brejo do Cruz – PB, 10 de junho de 2019.

Evandro Maia Pimenta

Prefeito Municipal